

Hella Gutmann Solutions A/S

Lundborgvej 16, 8800 Viborg

Company reg. no. 87 81 66 13

Annual report

1 June 2020 - 31 May 2021



The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 11 August 2021.

Lars Bertz Thomsen
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management commentary	
Company information	5
Financial highlights	6
Management commentary	7
Financial statements 1 June 2020 - 31 May 2021	
Accounting policies	8
Income statement	15
Statement of financial position	16
Statement of changes in equity	18
Statement of cash flows	19
Notes	20

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

Today, the board of directors and the executive board have presented the annual report of Hella Gutmann Solutions A/S for the financial year 1 June 2020 - 31 May 2021.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 May 2021 and of the company's results of activities and cash flows in the financial year 1 June 2020 – 31 May 2021.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Viborg, 29 June 2021

Executive board

Lars Bertz Thomsen

Michael Pedersen

Board of directors

Peter Sohmer

Lars Bertz Thomsen

Michael Pedersen

Rolf Kunold

Simon Martin Schädler

Company information

The company	Hella Gutmann Solutions A/S Lundborgvej 16 8800 Viborg Company reg. no. 87 81 66 13 Established: 10 August 1982 Domicile: Viborg Municipality Financial year: 1 June 2020 - 31 May 2021
Board of directors	Peter Sohmer, Dunningen, Germany Lars Bertz Thomsen, Haderslev, Denmark Michael Pedersen, Rødkærbro, Denmark Rolf Kunold, Gauting, Germany Simon Martin Schädler, Freiburg, Germany
Executive board	Lars Bertz Thomsen, Haderslev, Denmark Michael Pedersen, Rødkærbro, Denmark
Auditors	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Parent company	Hella Gutmann Holding GmbH
Subsidiary	Hella Gutmann Solutions AS, Lillehammer, Norway

Financial highlights

DKK in thousands.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Income statement:					
Gross profit	41.751	42.246	42.303	38.894	45.493
Profit from operating activities	6.452	6.974	11.558	7.757	14.098
Net financials	-275	-711	1.008	898	2.577
Net profit or loss for the year	4.859	4.759	10.039	6.946	13.630
Statement of financial position:					
Balance sheet total	75.231	69.423	65.356	57.525	50.282
Investments in property, plant and equipment	1.363	0	50	0	0
Equity	65.288	60.021	56.135	46.284	39.147
Cash flows:					
Operating activities	1.364	1.239	74	-58	149
Investing activities	-1.363	125	-1	219	0
Financing activities	0	0	0	-31	-48
Total cash flows	1	1.364	73	130	101
Employees:					
Average number of full-time employees	63	64	59	59	60
Key figures in %:					
Solvency ratio	86,8	86,5	85,9	80,5	77,9
Return on equity	7,8	8,2	19,6	16,3	41,8

Calculations of key figures and ratios follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts.

Management commentary

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are comprised of the publishing of technical car data and the sale of test equipment for the car business.

Development in activities and financial matters

The profit and loss account covers 1 June 2020 to 31 May 2021 and shows a result of DKK 4.858.821 against DKK 4.758.647 last year. The balance sheet shows equity of DKK 65.287.555.

Management finds the result satisfactory. There has been normal operating activity in the company in 2020/2021.

Last year, the expectations for 2020/2021 were an improvement on the ordinary result compared to 2019/2020. These expectations have been met.

Unusual matters and special risks

The annual report for 2020/21 is not affected by unusual matters or special risks.

Expected developments

Management is expecting a positive development in the coming financial year. For the financial year 2021/2022, a profit before tax in the range of DKK 2-4 million is expected.

Income statement 1 June - 31 May

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Gross profit	41.751.324	42.245.653
1 Staff costs	-35.089.002	-35.035.308
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-210.541	-236.310
Operating profit	6.451.781	6.974.035
2 Income from equity investment in group enterprise	-40.335	-574.537
Other financial income	104.192	37.666
Other financial costs	-338.719	-174.087
Pre-tax net profit or loss	6.176.919	6.263.077
3 Tax on net profit or loss for the year	-1.318.098	-1.504.430
4 Net profit or loss for the year	4.858.821	4.758.647

Statement of financial position at 31 May

All amounts in DKK.

Assets			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Non-current assets			
5	Other fixtures and fittings, tools and equipment	1.362.719	56.921
	Total property, plant, and equipment	1.362.719	56.921
6	Equity investment in group enterprise	8.029.509	7.661.806
	Total investments	8.029.509	7.661.806
	Total non-current assets	9.392.228	7.718.727
Current assets			
	Trade goods	3.769.470	3.214.015
	Total inventories	3.769.470	3.214.015
	Trade receivables	3.577.241	2.399.065
7	Receivables from group enterprises	56.474.557	54.484.146
8	Deferred tax assets	88.000	142.000
	Income tax receivables	266.653	0
	Other receivables	2.267	288
9	Prepayments and accrued income	371.607	45.345
	Total receivables	60.780.325	57.070.844
10	Cash on hand and demand deposits	1.288.484	1.419.173
	Total current assets	65.838.279	61.704.032
	Total assets	75.230.507	69.422.759

Statement of financial position at 31 May

All amounts in DKK.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Equity			
11	Contributed capital	502.000	502.000
	Reserve for net revaluation according to the equity method	8.029.278	7.661.575
	Retained earnings	56.756.277	51.857.121
	Total equity	65.287.555	60.020.696
Liabilities other than provisions			
12	Deposits	6.270	6.270
13	Other payables	3.222.164	2.616.163
	Total long term liabilities other than provisions	3.228.434	2.622.433
	Trade payables	3.457.233	1.448.842
	Payables to group enterprises	31.645	0
	Income tax payable	0	1.480.097
	Other payables	3.225.640	3.850.691
	Total short term liabilities other than provisions	6.714.518	6.779.630
	Total liabilities other than provisions	9.942.952	9.402.063
	Total equity and liabilities	75.230.507	69.422.759
14	Charges and security		
15	Contingencies		
16	Related parties		

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Reserve for net revalua-tion according to the eq-uity method	Retained earnings	Total
Equity 1 June 2019	502.000	9.108.617	46.523.937	56.134.554
Share of profit or loss	0	-574.537	5.333.184	4.758.647
Foreign currency translation adjustments	0	-872.505	0	-872.505
Equity 1 June 2020	502.000	7.661.575	51.857.121	60.020.696
Share of profit or loss	0	-40.335	4.899.156	4.858.821
Foreign currency translation adjustments	0	408.038	0	408.038
	502.000	8.029.278	56.756.277	65.287.555

Statement of cash flows 1 June - 31 May

All amounts in DKK.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Net profit or loss for the year	4.858.821	4.758.647
Adjustments	1.649.935	2.247.298
Change in working capital	<u>-2.031.297</u>	<u>-4.452.026</u>
Cash flows from operating activities before net financials	4.477.459	2.553.919
Interest received, etc.	18.339	2.514
Interest paid, etc.	<u>-121.396</u>	<u>-19.557</u>
Cash flows from ordinary activities	4.374.402	2.536.876
Income tax paid	<u>-3.010.849</u>	<u>-1.297.789</u>
Cash flows from operating activities	<u>1.363.553</u>	<u>1.239.087</u>
Purchase of property, plant, and equipment	-1.362.773	0
Sale of property, plant, and equipment	<u>0</u>	<u>125.000</u>
Cash flows from investment activities	<u>-1.362.773</u>	<u>125.000</u>
Change in cash and cash equivalents	780	1.364.087
Cash and cash equivalents at opening balance	1.419.173	174.464
Foreign currency translation adjustments (cash and cash equivalents)	<u>-131.469</u>	<u>-119.378</u>
Cash and cash equivalents at end of period	<u>1.288.484</u>	<u>1.419.173</u>
Cash and cash equivalents		
Cash on hand and demand deposits	<u>1.288.484</u>	<u>1.419.173</u>
Cash and cash equivalents at end of period	<u>1.288.484</u>	<u>1.419.173</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	30.785.311	30.990.546
Pension costs	3.761.232	3.536.864
Other costs for social security	<u>542.459</u>	<u>507.898</u>
	<u>35.089.002</u>	<u>35.035.308</u>
Average number of employees	<u>63</u>	<u>64</u>
2. Income from equity investment in group enterprise		
Hella Gutmann Solutions AS	<u>-40.335</u>	<u>-574.537</u>
	<u>-40.335</u>	<u>-574.537</u>
3. Tax on net profit or loss for the year		
Tax on net profit or loss for the year	1.264.098	1.486.430
Adjustment of deferred tax for the year	<u>54.000</u>	<u>18.000</u>
	<u>1.318.098</u>	<u>1.504.430</u>
4. Proposed appropriation of net profit		
Reserves for net revaluation according to the equity method	-40.335	-574.537
Transferred to retained earnings	<u>4.899.156</u>	<u>5.333.184</u>
Total allocations and transfers	<u>4.858.821</u>	<u>4.758.647</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/5 2021</u>	<u>31/5 2020</u>
5. Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost opening balance	2.658.303	3.006.903
Additions during the year	1.362.773	0
Disposals during the year	0	-348.600
Cost end of period	<u>4.021.076</u>	<u>2.658.303</u>
Depreciation and writedown opening balance	-2.601.382	-2.793.072
Amortisation and depreciation for the year	-56.975	-98.810
Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of	0	290.500
Depreciation and writedown end of period	<u>-2.658.357</u>	<u>-2.601.382</u>
Carrying amount, end of period	<u>1.362.719</u>	<u>56.921</u>
6. Equity investment in group enterprise		
Cost opening balance	230	230
Cost end of period	<u>230</u>	<u>230</u>
Revaluations, opening balance opening balance	7.661.575	9.108.618
Translation at the exchange rate at the balance sheet date	408.039	-872.505
Net profit or loss for the year before amortisation of goodwill	-40.335	-574.537
Revaluation end of period	<u>8.029.279</u>	<u>7.661.576</u>
Carrying amount, end of period	<u>8.029.509</u>	<u>7.661.806</u>

Financial highlights for the enterprise according to the latest approved annual report

	Equity interest	Equity	Results for the year
Hella Gutmann Solutions AS, Lillehammer, Norway	100 %	<u>8.029.509</u>	<u>-40.335</u>
		<u>8.029.509</u>	<u>-40.335</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/5 2021</u>	<u>31/5 2020</u>
7. Receivables from group enterprises		
The company's daily cash resources in the form of cash in the cash pool arrangement is included on the statement of financial statement under "Receivables from group enterprises". The balance of the cash pool arrangement was DKK 52,301,421 (DKK 46,703,857).		
8. Deferred tax assets		
Deferred tax assets opening balance	142.000	160.000
Deferred tax of the net profit or loss for the year	<u>-54.000</u>	<u>-18.000</u>
	<u>88.000</u>	<u>142.000</u>
The following items are subject to deferred tax:		
Property, plant, and equipment	<u>88.000</u>	<u>142.000</u>
	<u>88.000</u>	<u>142.000</u>
9. Prepayments and accrued income		
Prepaid subscriptions	<u>371.607</u>	<u>45.345</u>
	<u>371.607</u>	<u>45.345</u>
10. Cash on hand and demand deposits		
The company's daily cash resources in the form of cash in the cash pool arrangement is included in the statement of financial position under "Receivables from group enterprises". The balance of the cash pool arrangement is disclosed in note 7.		
11. Contributed capital		
The share capital consists of 10,040 shares, each with a nominal value of DKK 50. No shares hold particular rights.		

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/5 2021</u>	<u>31/5 2020</u>
12. Deposits		
Total deposits	6.270	6.270
Share of amount due within 1 year	<u>0</u>	<u>0</u>
Total deposits	<u>6.270</u>	<u>6.270</u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>0</u>	<u>0</u>
13. Other payables		
Total other payables	3.222.164	2.616.163
Share of amount due within 1 year	<u>0</u>	<u>0</u>
Total other payables	<u>3.222.164</u>	<u>2.616.163</u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>0</u>	<u>0</u>
14. Charges and security		
None.		
15. Contingencies		
Contingent liabilities		
Lease liabilities		
The company has entered into operational leases with an average annual lease payment of DKK 555,000. The leases have 4-18 months to maturity and total outstanding lease payments total DKK 517,000.		
The company has entered into a tenancy agreement with an annual rent of DKK 925,000. The agreement may be terminated by giving 6 month's notice. However, can only be terminated for eviction on 30 November 2026.		
The company has a payment bond of DKK 172,000 concerning the lease of Lundborgvej 10, 8800 Viborg.		

Notes

All amounts in DKK.

15. Contingencies (continued)

Contingent liabilities (continued)

The company has a payment bond of DKK 462,500 concerning the lease of Lundborgvej 16, 8800 Viborg.

The company has a payment bond of DKK 107,000 concerning the lease of premises.

Joint taxation

The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding taxes, etc., may result in changes in the company's liabilities.

16. Related parties

Controlling interest

Hella Gutmann Holding GmbH, AM Krebsbach 2, 79241 Ihringen, Germany	Majority shareholder
Hella GmbH & Co. KGaA, Rixbecker Str. 75, 59552 Lippstadt, Germany	Ultimate parent company

Transactions

Hella Gutmann Solutions A/S sells a number of goods to related parties. All intra-group transactions take place on an arm's length basis, as sales takes place on the same terms as are valid for other customers of the company.

Apart from management remuneration, no transactions have taken place in relation to the Board of Directors, the executive employees, or other related parties.

Notes

All amounts in DKK.

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of Hella GmbH & Co. KGaA. The consolidated financial statements are accessible on the group homepage: <https://www.hella.com/hella-com/en/Annual-Report-and-Consolidated-Financial-Statement-8740.html>.